
 

 

UCHWAŁA NR VII/37/15 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 26 marca 2015 r. 

w sprawie utworzenia Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „f” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 151 § 1, art. 152, art. 154 § 1, § 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 

Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1030 z późn. zm.) oraz art. 2 i art. 9 ustawy z dnia  

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Trzciannem jako jednoosobową Spółkę Gminy Trzcianne o kapitale zakładowym 6.000 zł (słownie: sześć 

tysięcy złotych) dzielącym się na 60 udziałów po 100 zł (słownie: sto złotych) każdy udział. 

§ 2. W utworzonej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Gmina Trzcianne obejmie 100% udziałów. 

§ 3. Na pokrycie kapitału zakładowego Gmina Trzcianne wniesie wkład w formie pieniężnej. 

§ 4. 1. Przedmiotem działania spółki będzie: 

1) eksploatacja złóż surowców mineralnych - PKD 08.12.Z Wydobywanie żwiru i piasku; wydobywanie gliny 

i kaolinu; 

2) roboty związane z budową dróg i autostrad - /42.11.Z PKD/; 

3) pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody - /36.00 Z PKD/, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków  

- /37.00.Z PKD/, roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych 

 - /42.21.Z PKD/, zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne - /38.11.Z PKD/, zbieranie odpadów 

niebezpiecznych - /38.12.Z PKD/; 

4) odbieranie i unieszkodliwianie poprzez składowanie odpadów zawierających azbest - PKD 38.12.Z 

Zbieranie odpadów niebezpiecznych; specjalistyczne roboty budowlane - PKD 43.99.Z Pozostałe 

specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej nie sklasyfikowane; 

5) roboty związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych - /42.22.Z PKD/’ 

wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych - /43.22.Z PKD/, 

pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane - /43.99.Z PKD/, wynajem  

i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi - /68.20.Z PKD/, zarządzanie 

nieruchomościami wykonywane na zlecenie - /68.32.Z PKD/, działalność pomocnicza związana  

z utrzymaniem porządku w budynkach - /81.10.Z PKD/, obróbka i usuwanie odpadów innych niż 

niebezpieczne - /38.21.Z PKD/, przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych  

- /38.22.Z PKD/, działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana  

z gospodarką odpadami - /39.00.Z PKD/, pozostałe sprzątanie - /81.29.Z PKD/, działalność usługowa 

związana z zagospodarowaniem terenów zieleni - /81.30.Z PKD/, wytwarzanie i zaopatrywanie w parę 

wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych /35.30.Z PKD/, pogrzeby i działalność 

pokrewna - /96.03.Z PKD/. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 kwietnia 2015 r.

Poz. 1015



2. Szczegółowe zadania, przedmiot działalności i organizację Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych określi 

umowa spółki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.   

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Wasilewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1015



Załącznik do uchwały nr VII/37/15 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 26 marca 2015 r. 

 

UZASADNIENIE  

Prowadzenie przez gminę działalności komunalnej w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością  

ma wyeliminować szereg ograniczeń, jakie występują przy prowadzeniu działalności w formie zakładu 

budżetowego lub przez samą Gminę. 

W momencie utworzenia spółki gmina wniesie do spółki wkłady: 

- pieniężny w wysokości: 6.000,00 zł. 

Nieruchomości wraz z infrastrukturą niezbędne do prowadzonej działalności, zostaną spółce po jej 

utworzeniu przekazane w zarząd. 

Tworzenie i przystępowanie do spółek przez gminę oraz określenie zasad wnoszenia udziałów należy 

do wyłącznej właściwości rady gminy, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1015


		2015-04-01T12:38:06+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




